
vivao classic standard / komfort

Monats-

Prämien

2011 Erw. 300.- Erw. 500.- Erw. 1000.- Erw. 1500.- Erw. 2000.- Erw. 2500.-
Kinder 0.- Kinder 200.- Kinder- Kinder 400.- Kinder- Kinder 600.- m + w m w m w m w

Alter oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU mU mU mU mU
Kinder* -18 83.70 90.00 73.00 78.40  -  -    62.10 66.70  -  -    51.20 55.00 11.40 2.70 2.90 2.30 2.30      -      -      -      -
(ab 3. Kind) 83.70 90.00 73.00 78.40  -  -    62.10 66.70  -  -    51.20 55.00 gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis

19-25 284.60 306.00 273.80 294.40 246.70 265.20 219.50 236.00 192.50 206.90 165.30 177.70 16.30 5.40 5.90 5.70 5.70      -      -      -      -

26-30 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 20.30 7.70 8.40 8.30 8.30      -      -      -      -

31-35 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 20.30 8.80 9.70 9.30 9.30      -      -      -      -

36-40 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 24.40 9.60 10.50 9.60 9.60      -      -      -      -

41-45 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 24.40 10.40 11.40 9.90 9.90      -      -      -      -

46-50 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 27.50 11.10 12.20 11.30 11.30      -      -      -      -

51-55 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 27.50 12.30 13.50 13.20 13.20      -      -      -      -

56-60 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 33.50 15.30 16.80 16.50 16.50      -      -      -      -

vivao hospita flex und vivao classic halbprivat / privat / global

Monats-

Prämien

2011 Erw. 300.- Erw. 500.- Erw. 1000.- Erw. 1500.- Erw. 2000.- Erw. 2500.-
Kinder 0.- Kinder 200.- Kinder- Kinder 400.- Kinder- Kinder 600.- m + w m w m w m w m w

Alter oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU mU mU mU mU mU mU mU mU
Kinder* -18 83.70 90.00 73.00 78.40  -  -    62.10 66.70  -  -    51.20 55.00 20.50 12.90 12.90 22.60 22.60 32.40 32.40 43.80 43.80
(ab 3. Kind) 83.70 90.00 73.00 78.40  -  -    62.10 66.70  -  -    51.20 55.00 gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis

19-25 284.60 306.00 273.80 294.40 246.70 265.20 219.50 236.00 192.50 206.90 165.30 177.70 29.40 25.90 38.90 45.20 67.80 64.80 97.10 87.70 131.50

26-30 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 36.70 37.00 62.90 64.60 109.80 92.50 157.20 125.30 212.90

31-35 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 36.70 44.40 62.90 77.50 109.80 111.00 157.20 150.30 212.90

36-40 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 44.10 48.10 62.90 84.00 109.80 120.30 157.20 162.80 212.90

41-45 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 44.10 51.80 62.90 90.40 109.80 129.50 157.20 175.40 212.90

46-50 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 49.60 62.90 62.90 109.80 109.80 157.20 157.20 212.90 212.90

51-55 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 49.60 74.00 74.00 129.10 129.10 185.00 185.00 250.50 250.50

56-60 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 60.60 92.40 92.40 161.40 161.40 231.20 231.20 313.10 313.10
* Familien Rabatt in Zusatzversicherungen bereits abgezogen BS / Stand TG1 vom 15.09.2010

global

komfort 1

basis

Jahres-Franchise in basis    m + w
plus

natura

basis

flex halbprivat privat

Thurgau

m + w

hospita  LFR 2
Jahres-Franchise in basis    m + w

hospita  LFR 2

allgemein privat unfall komfort 2

premium
natura

Ganzer Kanton



vivao classic salto

Monats-

Prämien

2011 300.- 500.-  1000.- 1500.- 2000.- 2500.-
Alter oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU mU
19-25 284.60 306.00 273.80 294.40 246.70 265.20 219.50 236.00 192.50 206.90 165.30 177.70 12.40
26-27 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 12.40

28-32 334.80 360.00 324.10 348.40 296.90 319.20 269.70 290.00 242.70 260.90 215.50 231.70 17.20
BS / Stand TG1 vom 15.09.2010

m + w

Thurgau Ganzer Kanton

basis
salto  LFR 2

Jahres-Franchise in basis    m + w



vivao callmed 24 standard/komfort

Monats-

Prämien

2011 Erw. 300.- Erw. 500.- Erw. 1000.- Erw. 1500.- Erw. 2000.- Erw. 2500.-
Kinder 0.- Kinder 200.- Kinder- Kinder 400.- Kinder- Kinder 600.- m + w m w m w m w

Alter oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU mU mU mU mU
Kinder* -18 75.40 81.00 65.60 70.50  -  -    55.80 60.00  -  -    46.10 49.50 11.40 2.70 2.90 2.30 2.30      -      -      -      -
(ab 3. Kind) 75.40 81.00 65.60 70.50  -  -    55.80 60.00  -  -    46.10 49.50 gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis

19-25 256.20 275.40 246.40 264.90 222.00 238.70 197.60 212.40 173.20 186.20 153.10 164.60 16.30 5.40 5.90 5.70 5.70      -      -      -      -

26-30 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 20.30 7.70 8.40 8.30 8.30      -      -      -      -

31-35 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 20.30 8.80 9.70 9.30 9.30      -      -      -      -

36-40 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 24.40 9.60 10.50 9.60 9.60      -      -      -      -

41-45 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 24.40 10.40 11.40 9.90 9.90      -      -      -      -

46-50 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 27.50 11.10 12.20 11.30 11.30      -      -      -      -

51-55 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 27.50 12.30 13.50 13.20 13.20      -      -      -      -

56-60 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 33.50 15.30 16.80 16.50 16.50      -      -      -      -

vivao callmed 24 flex/halbprivat/privat

Monats-

Prämien

2011 Erw. 300.- Erw. 500.- Erw. 1000.- Erw. 1500.- Erw. 2000.- Erw. 2500.-
Kinder 0.- Kinder 200.- Kinder- Kinder 400.- Kinder- Kinder 600.- m + w m w m w m w m w

Alter oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU mU mU mU mU mU mU mU mU
Kinder* -18 75.40 81.00 65.60 70.50  -  -    55.80 60.00  -  -    46.10 49.50 20.50 12.90 12.90 22.60 22.60 32.40 32.40  -  -
(ab 3. Kind) 75.40 81.00 65.60 70.50  -  -    55.80 60.00  -  -    46.10 49.50 gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis

19-25 256.20 275.40 246.40 264.90 222.00 238.70 197.60 212.40 173.20 186.20 153.10 164.60 29.40 25.90 38.90 45.20 67.80 64.80 97.10  -  -

26-30 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 36.70 37.00 62.90 64.60 109.80 92.50 157.20  -  -

31-35 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 36.70 44.40 62.90 77.50 109.80 111.00 157.20  -  -

36-40 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 44.10 48.10 62.90 84.00 109.80 120.30 157.20  -  -

41-45 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 44.10 51.80 62.90 90.40 109.80 129.50 157.20  -  -

46-50 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 49.60 62.90 62.90 109.80 109.80 157.20 157.20  -  -

51-55 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 49.60 74.00 74.00 129.10 129.10 185.00 185.00  -  -

56-60 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 60.60 92.40 92.40 161.40 161.40 231.20 231.20  -  -
* Familien Rabatt in Zusatzversicherungen bereits abgezogen BS / Stand TG1 vom 15.09.2010

Thurgau

m + w

hospita  LFR 2
Jahres-Franchise in basis    m + w

hospita  LFR 2

allgemein privat unfall komfort 2

premium
natura

Ganzer Kanton

global

komfort 1

basis

Jahres-Franchise in basis    m + w
plus

natura

basis

flex halbprivat privat



vivao callmed 24 salto

Monats-

Prämien

2011 300.- 500.-  1000.- 1500.- 2000.- 2500.-
Alter oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU mU
19-25 256.20 275.40 246.40 264.90 222.00 238.70 197.60 212.40 173.20 186.20 153.10 164.60 12.40
26-27 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 12.40

28-32 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 17.20
BS / Stand TG1 vom 15.09.2010

m + w

Thurgau Ganzer Kanton

basis
salto  LFR 2

Jahres-Franchise in basis    m + w



vivao casamed hausarzt standard/komfort

Monats-

Prämien

2011 Erw. 300.- Erw. 500.- Erw. 1000.- Erw. 1500.- Erw. 2000.- Erw. 2500.-
Kinder 0.- Kinder 200.- Kinder- Kinder 400.- Kinder- Kinder 600.- m + w m w m w m w

Alter oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU mU mU mU mU
Kinder* -18 75.40 81.00 65.60 70.50  -  -    55.80 60.00  -  -    46.10 49.50 11.40 2.70 2.90 2.30 2.30      -      -      -      -
(ab 3. Kind) 75.40 81.00 65.60 70.50  -  -    55.80 60.00  -  -    46.10 49.50 gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis

19-25 256.20 275.40 246.40 264.90 222.00 238.70 197.60 212.40 173.20 186.20 153.10 164.60 16.30 5.40 5.90 5.70 5.70      -      -      -      -

26-30 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 20.30 7.70 8.40 8.30 8.30      -      -      -      -

31-35 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 20.30 8.80 9.70 9.30 9.30      -      -      -      -

36-40 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 24.40 9.60 10.50 9.60 9.60      -      -      -      -

41-45 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 24.40 10.40 11.40 9.90 9.90      -      -      -      -

46-50 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 27.50 11.10 12.20 11.30 11.30      -      -      -      -

51-55 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 27.50 12.30 13.50 13.20 13.20      -      -      -      -

56-60 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 33.50 15.30 16.80 16.50 16.50      -      -      -      -

vivao casamed hausarzt flex/halbprivat/privat

Monats-

Prämien

2011 Erw. 300.- Erw. 500.- Erw. 1000.- Erw. 1500.- Erw. 2000.- Erw. 2500.-
Kinder 0.- Kinder 200.- Kinder- Kinder 400.- Kinder- Kinder 600.- m + w m w m w m w m w

Alter oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU mU mU mU mU mU mU mU mU
Kinder* -18 75.40 81.00 65.60 70.50  -  -    55.80 60.00  -  -    46.10 49.50 20.50 12.90 12.90 22.60 22.60 32.40 32.40  -  -
(ab 3. Kind) 75.40 81.00 65.60 70.50  -  -    55.80 60.00  -  -    46.10 49.50 gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis gratis

19-25 256.20 275.40 246.40 264.90 222.00 238.70 197.60 212.40 173.20 186.20 153.10 164.60 29.40 25.90 38.90 45.20 67.80 64.80 97.10  -  -

26-30 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 36.70 37.00 62.90 64.60 109.80 92.50 157.20  -  -

31-35 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 36.70 44.40 62.90 77.50 109.80 111.00 157.20  -  -

36-40 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 44.10 48.10 62.90 84.00 109.80 120.30 157.20  -  -

41-45 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 44.10 51.80 62.90 90.40 109.80 129.50 157.20  -  -

46-50 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 49.60 62.90 62.90 109.80 109.80 157.20 157.20  -  -

51-55 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 49.60 74.00 74.00 129.10 129.10 185.00 185.00  -  -

56-60 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 60.60 92.40 92.40 161.40 161.40 231.20 231.20  -  -
* Familien Rabatt in Zusatzversicherungen bereits abgezogen BS / Stand TG1 vom 15.09.2010

global

komfort 1

basis

Jahres-Franchise in basis    m + w
plus

natura

basis

flex halbprivat privat

Thurgau

m + w

hospita  LFR 2
Jahres-Franchise in basis    m + w

hospita  LFR 2

allgemein privat unfall komfort 2

premium
natura

Ganzer Kanton



vivao casamed hausarzt salto

Monats-

Prämien

2011 300.- 500.-  1000.- 1500.- 2000.- 2500.-
Alter oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU oU mU mU
19-25 256.20 275.40 246.40 264.90 222.00 238.70 197.60 212.40 173.20 186.20 153.10 164.60 12.40
26-27 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 12.40

28-32 301.40 324.00 291.60 313.50 267.20 287.30 242.80 261.00 218.40 234.80 194.00 208.50 17.20
BS / Stand TG1 vom 15.09.2010

m + w

Thurgau Ganzer Kanton

basis
salto  LFR 2

Jahres-Franchise in basis    m + w


